



## Folketingets Ligestillingsudvalg

Stormgade 2-6  
1470 København K  
Telefon 72 28 24 00  
digmin@digmin.dk

Sagsnr.  
2023 - 4193

Endeligt svar på spørgsmål fra Christina Olumeko (ALT) stillet den 30. november 2023.

Doknr.  
54521

### Spørgsmål nr. 9:

Dato  
31-01-2024

"I aftalen om finansloven for 2022 blev det aftalt at afsætte penge til en LGBT+-handlingsplan, og handlingsplanen er sidenhen blevet konkretiseret til 16 initiativer. Hvornår bliver initiativ nr. 8 "Styrket rådgivning og støtte, herunder psykologhjælp til minoritetsetniske LGBT+ personer i forhold til partnervold, seksuelle krænkelser, seksuel sundhed, grænsesætning, seksuelle overgreb m.v. Udmøntes gennem en ansøgningspulje (3,7 mio. kr.)" udmøntet? Og hvorfor er puljen ikke blevet udmøntet endnu? Kan ministeren herudover redegøre for, hvilke dele af handlingsplanen der er blevet udmøntet, og hvilke dele der stadig udestår?"

### Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet er ansvarlig for initiativet om ansøgningspuljen til styrket rådgivning og støtte, herunder psykologhjælp til minoritetsetniske LGBT+ personer i forhold til partnervold, seksuelle krænkelser, seksuel sundhed, grænsesætning, seksuelle overgreb m.v.

Udlændinge og Integrationsministeriet har oplyst følgende:

"Som en del af Aftale mellem den daværende S-regering, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Alternativet og Kristendemokraterne om en ny LGBT+ handlingsplan af december 2021 blev der afsat 3,8 mio. kr. (2023-priser) i 2023 til en ansøgningspulje med henblik på implementering af et rådgivningstilbud til minoritetsetniske LGBT+ personer.

Puljen var planlagt til at blive udmøntet i 2023. Grundet særligt den samlede økonomiske situation på tværs af ministerområdet, har det været nødvendigt at udskyde annonceringen og dermed udmøntningen af puljen i 2023. Styrelsen for International Rekruttering og Integration vil annoncere puljen snarest muligt."

Af nedenstående tabel 1 fremgår status for de 16 initiativer fra 'Aftale om udmøntning af ramme til LGBT+ handlingsplan 2022-2025' samt de øvrige initiativer i LGBT+ handlingsplanen. Her fremgår det, at bortset fra ovenstående initiativ forløber implementeringen af handlingsplanen planmæssigt.

**Tabel 1****Status over initiativer i LGBT+ handlingsplanen**

<b>1. Vi skal anerkende LGBT+ familier</b>			
	<b>Ressort ministerie</b>	<b>Status</b>	<b>Evt. bemærkning</b>
Medfaderskab skal anerkendes i forbindelse med barnets fødsel	SBÆM	Ikke udmøntet	Lovforslag forventes fremsat i samlingen 2024-25
Viden om LGBT+ familier med flere end to forældre	DLM	Udmøntet	
Bedre rammer for LGBT+ forældre til at tage del i forældreskabet	DLM	Udmøntet	Tvæministerielt arbejde er igangsat
Styrket rådgivning om familiedannelse	SBÆM	Udmøntet	
Mulighed for deling af forældreorlov i LGBT+ familier	BM	Udmøntet	
<b>2. Vi skal tage ansvar for LGBT+ børn og unges trivsel</b>			
	<b>Ressort ministerie</b>	<b>Status</b>	<b>Evt. bemærkning</b>
Undersøgelse af LGBT+ elevers trivsel	BUVM	Udmøntet	
Politiske drøftelser om seksualundervisning på læreruddannelsen	UFM	Udmøntet	
Dialogmøde om et LGBT+ fokus i antimobbestrategier, ordensregler mv. for grundskoler, ungdomsuddannelser og FGU	BUVM	Afventer planmæssig udmøntning i 2024	
Oplysning, rådgivning og støtte til børn og unge	LIGE	Udmøntet	
Inspirationsmateriale til arbejdet med ligebehandling og mangfoldighed i dagtilbud, grundskoler og FGU-institutioner	BUVM	Afventer planmæssig udmøntning i 2024	
Inspirationsmateriale til pædagogisk personale på dagtilbudsområdet om køn, seksualitet og mangfoldighed	BUVM	Afventer planmæssig udmøntning i 2024	
Mulighed for tildeling af nyt personnummer til mindreårige	ISM	Afventer planmæssig udmøntning i 2024	
Undersøgelse af muligheden for et forbud mod omvendelsesterapi over for mindreårige	DLM	Udmøntet	
<b>3. Vi skal bekæmpe vold, seksuelle overgreb og had mod LGBT+ personer</b>			
	<b>Ressort ministerie</b>	<b>Status</b>	<b>Evt. bemærkning</b>
Opkvalificering af fagprofessionelle på volds- og socialområdet	DLM	Udmøntet	
Styrket rådgivning til minoritetsetniske LGBT+ personer	UIM	Ikke udmøntet	Puljen udmøntes i 2024
Forebyggelse af partnervold, seksuelle overgreb og krænkelser	DLM	Udmøntet	
Opkvalificering i LGBT+ området på asylcentre	UIM	Afventer planmæssig udmøntning i 2024	
Mere viden i politiet om hadforbrydelser	JM	Udmøntet	
Øget fokus på håndtering af kønsminoriteter i fængsler og arresthuse	JM	Udmøntet	
LGBT+ perspektiv i undersøgelse af tryghed i kollektiv transport	TRM	Udmøntet	



#### 4. Vi skal forbedre LGBT+ personers sundhed og trivsel

	Ressort ministerie	Status	Evt. bemærkning
National handlingsplan for elimination af hiv i Danmark	ISM	Afventer planmæssig udmøntning i 2024	
Undersøgelse af muligheder for at lempe karantæneperiode ved bloddonation for mænd, der har sex med mænd	ISM	Afventer planmæssig udmøntning i 2024	
Bedre sundhedsfaglig hjælp ved kønsidentitetsforhold	ISM	Udmøntet	
Supplerende rådgivning af personer med kønsidentitetsforhold	ISM	Udmøntet	
Videnscenter for sundhedsfaglig hjælp ved kønsidentitetsforhold	ISM	Udmøntet	
Undervisningsmateriale til personale i ældreplejen	SBÆM	Afventer planmæssig udmøntning i 2024	
Monitorering af LGBT+ personers levevilkår	DLM	Afventer planmæssig udmøntning i 2024	
Drøftelse med lederne af professionsuddannelserne på velfærdsområdet om LGBT+ viden i uddannelserne	UFM	Afventer planmæssig udmøntning i 2024	
Drøftelse i Arbejdsmiljørådet om LGBT+ perspektiv i arbejdsmiljøindsatser	BM	Udmøntet	
Fokus på trivsel for LGBT+ personer i foreningsidrætten	KUM	Udmøntet	

#### 5. Vi skal stå fast på retten til at være den, du er – også ude i verden

	Ressort ministerie	Status	Evt. bemærkning
Støtte til LGBT+ organisationer i Polen	UM	Udmøntet	
Dansk deltagelse i Equal Rights Coalition (ERC)	UM	Udmøntet	
Dansk engagement i UN LGBTI Core Group	UM	Udmøntet	
Dansk værtskab for IDAHOT Forum	DLM	Afventer planmæssig udmøntning i 2026	Danmark har meddelt sit kandidatur om værtskab af IDAHOT Forum i 2026
Dansk engagement i EU's LGBTIQ Equality Group	DLM	Udmøntet	
Dansk deltagelse i Europarådets styringskomité for bekæmpelse af forskelsbehandling, mangfoldighed og inklusion	DLM	Udmøntet	
Danmark samarbejder i Nordisk Ministerråd om LGBT+ dagsorden	DLM	Udmøntet	
De danske repræsentationer går forrest	UM	Udmøntet	
Dansk støtte til civilsamfundsorganisationers kamp for LGBT+ rettigheder	UM	Udmøntet	

Anm.: Status "udmøntet" dækker over initiativer, som er igangsat eller afsluttede.

Kilde: Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet med inddragelse af relevante ministerier.

Med venlig hilsen

**Marie Bjerre**